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I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Universidad Carlos Il

10 RESOLUCION de 18 de diciembre de 2023, de la Universidad Carlos III de
Madrid, por la que se acuerda hacer piiblico el Presupuesto de la Universidad
para el Ejercicio Econémico del afio 2024.

El Consejo Social de la Universidad Carlos III de Madrid, en su sesién del dia 18 de di-
ciembre de 2023, acord¢ la aprobacién del Presupuesto de esta Universidad para el afio 2024,
en cumplimiento de lo establecido en el articulo 47 de la Ley Orgénica 2/2023 de 22 de mar-
zo, del Sistema Universitario (“Boletin Oficial del Estado” de 23 de marzo de 2023).

Por lo tanto, y para dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 57 de la Ley Or-
ganica 2/2023, este Rectorado ha resuelto hacer ptblico en el BOLETIN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID el citado Presupuesto para el aifio 2024, que figura como Anexo a la
presente Resolucion.

_ Getafe, a 18 de diciembre de 2023.—EI Rector de la Universidad Carlos III de Madrid,
Angel Arias Herndndez.
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ANEXO QUE SE CITA

| PRESUPUESTO DE GASTOS PARA el afio 2024 |
Articulo  Concepto  Denominacion Importe Articulo Importe Concepto
CAPITULO |
12 Retribuciones del P.Funcionario 70.666.812,69
120 R.Basicas 25.404.114,97
121 Complementos 45.262.697,72
13 Retribuciones del P.Laboral 36.482.101,61
130 P. Plantilla 4.335.317,00
131 Otro Personal 32.146.784,61
15 Incentivos al Rendimiento 8.698.165,30
150 Productividad 2.784.465,30
151 Gratificaciones 5.763.700,00
152 Premios Excelencia 150.000,00
16 Cuotas Patronales 21.313.643,35
160 Cuotas Sociales 20.692.017,35
162 Gastos Sociales 621.626,00
TOTAL CAPITULO | 137.160.722,95
CAPITULO Il
20 Arrendamientos 90.288,88
208 Otro inm. Material 84.788,88
209 Canones 5.500,00
21 Reparaciones,mantenimiento y conservacion 3.809.100,12
212 Edificios y otras construc. 236.760,00
213 Maquin. Instalaciones 74.035,00
215 Mobiliario y enseres 12.000,00
216 Equipam. Informatico 2.505.508,12
217 Maguinaria 10.252,00
219 Otro imovilizado 970.545,00
22 Material suministros 36.221.156,23
220 Ordinario no inventariable 423.153,81
221 Suministros 8.787.088,34
222 Comunicaciones 1.260.841,84
223 Transportes 125.657,12
224 Primas de seguros 505.400,00
225 Tributos varios 122.550,00
226 Gastos diversos 4.659.324,58
227 Trabajos de otras empresas 16.112.074,54
229 Gastos Cursos y Masters 4.225.066,00
23 Indemnizaciones servicio 1.298.985,21
230 Dietas 251.062,06
231 Locomocién 287.486,36
233 Otras Indemnizaciones 760.436,79
24 Gastos de publicaciones 9.123,82
240 Gastos de Edicion y Publicacion 9.123,82
TOTAL CAPITULO II 41.428.654,26
CAPITULO Il
31 Intereses de préstamos 30.000,00
310 Intereses de préstamos 30.000,00
34 Intereses de demora 21.000,00
342 Intereses de demora 21.000,00
35 Operaciones Financieras 199.000,00
359 Gastos Financieros 199.000,00
TOTAL CAPITULO IIl 250.000,00
CAPITULO IV
41 A organismos auténomos 8.000,00
410 A organismos auténomos 8.000,00
47 A empresas privadas 350.000,00
470 A empresas privadas 350.000,00
48 A familias instit. sin fin lucro 6.085.884,72
480 A familias instit. sin fin lucro 6.085.884,72
TOTAL CAPITULO IV 6.443.884,72
CAPITULO VI
62 Inversion nuevas 13.543.451,19
620 Inversion nuevas 13.543.451,19
63 Inversion Reposicion 2.070.000,00
630 Inversién Reposicion 2.070.000,00
64 Inversion Inmaterial 41.936.282,50
640 Inversion Inmaterial 41.936.282,50
TOTAL CAPITULO VI 57.549.733,69
CAPITULO VII
70 Transferencias de capital al Estado y al Exterior 23.379.500,00
705 Al Exterior 23.379.500,00
TOTAL CAPITULO VII 23.379.500,00
CAPITULO VI
83 Anticipos al personal 192.180,00
830 Anticipos al personal 192.180,00
86 Participacion empresas 10.000,00
860 Entidades participadas 10.000,00
TOTAL CAPITULO VIII 202.180,00
CAPITULO IX
91 Pago deuda largo plazo 2.550.000,00
911 Pago deuda largo plazo 2.550.000,00
TOTAL CAPITULO IX 2.550.000,00
ITOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 268.964.675,62 I
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PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA el afio 2024

Articulo  Concepto
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320
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399

TOTAL CAPITULO IIl
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409
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480
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492
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70

7

74

75
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7
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83

87

TOTAL CAPITULO VIl

520

537

540

559

700
701
709
710
740

750
752

760

770

780

790

795
799

830

870

Denominacion
CAPITULO 1l
Tasas, precios publicos

Matricula en cursos y seminarios

Otros precios publicos
Otros ingresos

Servicios Parque Cientifico
Otros ingresos

Otros ingresos

Ingresos diversos

CAPITULO IV

De la Adm. del Estado

De otros ministerios

% investigacion

De Organismos Auténomos
De Organismos Auténomos
De Comunidades Auténomas
De Comunidades Auténomas
De Entidades Privadas

De Entidades Privadas

De Instituciones sin fin lucro
De Instituciones sin fin lucro
Del Exterior

Otras de la U.E.

CAPITULO V
Ingresos Patrimoniales
De cuentas bancarias

Dividendos y Participacion en Beneficios

De Empresas Privadas
Alquiler instalaciones

Alquiler aulas, espacios, aparcamiento..

Productos de Concesiones
Concesiones servicios

CAPITULO VII

De la Adm. del Estado

MEC

Investig. Otros Ministerios
Otros

De Organismos Auténomos
De Organismos Auténomos
De Empresas Publicas

De Empresas Publicas

De Comunidades Auténomas
De Comunidades Auténomas
De C. Madrid. Socios

De Corporaciones Locales
De Corporaciones Locales
De Empresas Privadas

De Empresas Privadas

De Instituciones sin fin lucro
De Instituciones sin fin lucro
Del Exterior

Transferencias UE Socios
Ingresos UE

Otras Transf. Exterior

CAPITULO VI
Reintegros Anticipos
Reintegros Anticipos
Remanentes
Remanentes

Importe Articulo

47.439.353,22

562.200,00

44.330,00

48.045.883,22

350.000,00

5.436.010,00
110.849.540,72
1.886.504,00
406.000,00
3.410.197,57

122.338.252,29

3.000.000,00
120.000,00
389.000,00
224.374,00

3.733.374,00

7.300.000,00

5.955.000,00
105.000,00

4.167.500,00

100.000,00
5.684.400,00
1.500.000,00

22.000.000,00

46.811.900,00

192.180,00
47.843.086,11

48.035.266,11

Importe Concepto
45.555.178,32
1.884.174,90

342.000,00
220.200,00

44.330,00

300.000,00
50.000,00

5.436.010,00
110.849.540,72
1.886.504,00
406.000,00

3.410.197,57

3.000.000,00
120.000,00
389.000,00

224.374,00

300.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00
5.955.000,00

105.000,00

3.167.500,00
1.000.000,00

100.000,00
5.684.400,00
1.500.000,00

14.000.000,00

5.000.000,00
3.000.000,00

192.180,00

47.843.086,11

ITOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

268.964.675,62

(03/21.270/23)
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